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ĐẢNG BỘ KHỐI CQ - DN TỈNH LÀO CAI 
CHI BỘ HỘI NÔNG DÂN TỈNH 

* 
Số          - BC/CB 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 
 

Lào Cai, ngày       tháng  11 năm 2023 
 

 
BÁO CÁO 

Đánh giá kết quả thực hiện việc học tập, làm theo và nêu gương  
 theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và ghi danh năm 2023 

 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

 Chi bộ Hội Nông dân tỉnh đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 12 -KH/CB, 
ngày 12/01/2023 của Chi bộ Hội Nông dân tỉnh Lào Cai: Kế hoạch Tiếp tục đẩy 

mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 
2023, trong đó xác định rõ nội dung, nhiệm vụ theo từng thời gian cụ thể. 

 Trong năm, Chi bộ Hội Nông dân tỉnh đã ban hành 06 văn bản lãnh đạo, chỉ 

đạo và triển khai thực hiện việc học tập, làm theo và nêu gương theo tư tưởng, đạo 
đức, phong cách Hồ Chí Minh đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả đúng chỉ 

đạo, hướng dẫn của cấp trên và phù hợp với đặc thù của Chi bộ. Các văn bản đã ban 
hành, cụ thể: 

- Kế hoạch số 12 -KH/CB, ngày 12/01/2023 của Chi bộ Hội Nông dân tỉnh Lào 

Cai: Kế hoạch Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh năm 2023; 

 - Báo cáo kết quả cam kết nêu gương năm 2023 (Báo cáo ngày 13/02/2023 của 

Chi bộ Hội Nông dân tỉnh Lào Cai); 

 - Kế hoạch số 258-KH/HNDT, ngày 12/02/2023 của Hội Nông dân tỉnh Lào 
Cai: Kế hoạch thực hiện việc học tập, làm theo và nêu gương theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2023; 

- Báo cáo số 725-BC/HNDT, ngày 30/03/2023 của Hội Nông dân tỉnh Lào Cai: 
Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 23 - CT/TW, ngày 9/02/2018 của Ban Bí 

thư về “ Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu,  vận 
dụng và phát triển Chủ nghĩa Mác - Lênin,  tư tưởng  Hồ Chí Minh trong tình hình 

mới”; 

- Công văn số 2017-CV/HNDT, ngày 26/4/2023 của Hội Nông dân tỉnh Lào 
Cai về việc tuyên truyền và tham gia Cuôc thi trực tuyến Tìm hiểu tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; 

- Công văn số 2084-CV/HNDT, ngày 26/05/2023 của Hội Nông dân tỉnh Lào 
Cai về việc tuyên truyền kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi 

thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023). 

Căn cứ vào văn bản chỉ đạo của Đảng ủy bộ CQ-ND tỉnh, Chi bộ dã cụ thể hóa 
thành chương trình, kế hoạch cụ thể để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc 

học tập, làm theo và nêu gương theo Bác đảm bảo phù hợp với đặc điểm tình hình 
của Chi bộ, cơ quan. Nhận thức về vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và cán bộ 

làm công tác tham mưu ngày càng cao, do đó đã tích cực tham mưu và lãnh đạo, chỉ 
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đạo việc học tập và lam theo Bác sâu sát hơn, đưa việc học tập và làm theo Bác trở 
thành việc làm hàng ngày và mang lại hiệu quả thiết thực. 

II. Kết quả thực hiện  

1. Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt các các văn bản chỉ đạo của 

Trung ương, Tỉnh ủy về học tập và làm theo Bác 

Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt các văn bản chỉ đạo của cấp trên về 

học tập và làm theo Bác được Chi ủy Chi bộ lãnh đạo triển khai thực hiện thông qua 
các kỳ sinh hoạt Chi bộ hàng tháng, đảm bảo nghiêm túc, đúng yêu cầu. Chi ủy Chi bộ 
lãnh đạo quán triệt, triển khai và thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 12-NQ/TU, ngày 01/10/2021, Quy định số 368-
QĐ/TU, ngày 17/01/2022; Kế hoạch số 173-KH/TU, ngày 07/02/2023 của Tỉnh ủy 

Lào Cai: kế hoạch triển khai học tập chuyên dề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 về “nêu cao tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân 

dân”; Kế hoạch 156-KH/ĐUK, ngày 20/4/2023 của Đảng ủy Khối CQ-DN: Kế hoạch 
tổ chứ sinh hoạt chuyên đề “Noi gương Bác - Nêu cao tinh thần trách nhiệm phục vụ 

Nhân dân”… đồng thời quán triệt học tập đầy đủ, nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của 
cấp trên tới toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong 

cơ quan. Việc xây dựng kế hoạch triển khai việc học tập làm theo và nêu gương theo 
tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đảm bảo cụ thể, sát thực, phù hợp với 

đực điểm tình hình cơ quan. 

Kết quả: đã tổ chức 11 kỳ sinh hoạt Chi bộ, trong các kỳ sinh hoạt đều triển 
khai học tập, quán triệt chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về nêu cao tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân”; Cử 10 
đồng chí là cán bộ chủ chốt tham dự Hội nghị triển khai học tập chuyên đề năm 2023 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nêu cao tinh 
thần trách nhiệm phục vụ nhân dân” do Tỉnh ủy tổ chức với sự trình bầy của PGS.TS 
Lý Việt Quang - Viện trưởng Viện Hồ Chí Minh và các lãnh tụ của Đảng, Học viện 

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.  

2. Nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

- Thực hiện chuẩn mực đạo đức: Chủ động tiến hành rà soát, điều chỉnh, bổ 

sung chuẩn mực đạo đức và khẩu hiệu hành động bảo đảm sát chức năng nhiệm vụ 
của Hội: 

+ Đối với Tổ Quốc: Tuyệt đối trung thành, bảo vệ mục đích lý tưởng cách 

mạng của Đảng, sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật. 

+ Đối với Nhân dân: gần dân, hiểu dân tôn trọng dân, bảo vệ quyền, lợi ích 
chính đáng của dân, hết lòng phục vụ nhân dân. 

+ Đối với công việc: Thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan, không ngừng 

nghiên cứu nâng cao trình độ chuyên môn, năng lực về mọi mặt; tâm huyết với công 
việc; phấn đấu hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao. 

+ Đối với đồng nghiệp: Đoàn kết tôn trọng, chân thành, thẳng thắn và giúp đỡ. 

+ Đối với bản thân: Gương mẫu, trung thực, giản dị, tiết kiệm, khiêm tốn. 

+ Xây dựng tinh thần yêu nước, nhận thức đúng đắn và kiên định thực hiện lý 
tưởng độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội, ra sức phấn đấu vì mục tiêu “dân 

giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh”; chống suy thoái, dao động 
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về tư tưởng chính trị, phai nhạt lý tưởng; không nói trái, làm trái với quan điểm, 
đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Thực hiện chuyên đề năm 

2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nêu cao 
tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân” 

 + Xây dựng và nêu cao ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân bằng những việc 

làm thiết thực hàng ngày. Xây dựng tinh thần thương yêu, đoàn kết, hợp tác với đồng 
chí, đồng đội, đồng nghiệp, chống chia rẽ, bè phái, cục bộ địa phương, chủ nghĩa dân 

tộc hẹp hòi. 

 +  Xây dựng tinh thần cần, kiệm, coi trọng chất lượng, hiệu quả công việc; 
chống lười biếng, lãng phí, phô trương, hình thức. 

 - Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 100% cán bộ, đảng viên công chức, viên chức, người 
lao động đều đăng ký phấn đấu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh, tham gia đầy đủ kỳ học tập do Tỉnh ủy, Đảng bộ Khối CQ-DN tổ chức. 
Kế hoạch thực hiện học tập sát với vị trí chức năng nhiệm vụ cụ thể của từng cán bộ, 

đảng viên công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan. 

- Ký cam kết và thực hiện cam kết nêu gương:  

+ Hội Nông dân tỉnh xác định học tập, làm theo và nêu gương theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là công việc thường xuyên, là nghĩa vụ, trách 

nhiệm, quyền lợi của mỗi tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 
trong cơ quan. 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan đều thực 

hiện ký cam kết và hực hiện tốt các nội dung đã cam kết thực hiện. Cán bộ, đảng viên 
luôn có lập trường tư tưởng vững vàng, tuyệt đối tin tưởng vào các chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các Chỉ thị, Nghị quyết của 
Tỉnh ủy, Đảng ủy khối, Trung ương Hội Nông dân Việt Nam yên tâm công tác, luôn 

có thái độ đấu tranh kiên quyết với những tư tưởng sai trái, xác định rõ tinh thần trách 
nhiệm, luôn nhận và hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, không có các biểu hiện 

“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”.  

+ Thực hiện nghiêm túc việc tổ chức ghi danh định kỳ và biểu dương hàng 
tháng theo Quy định 28 của Tỉnh ủy. Cá nhân được biểu dương ghi danh phải thật sự 

tiêu biểu, xuất sắc, nổi trội trong học tập và làm theo Bác, được toàn thể đảng viên 
biểu quyết nhất trí cao, trong năm có 17 đảng viên được biểu dương.  

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện học tập, làm theo và nêu gương:  

Tổ chức kiểm tra đối với 02 đảng viên (đồng chí Phạm Thùy Linh, Nguyễn 

Vĩnh Thắng) và giám sát 01 đảng viên (đồng chí Đinh Trọng Giáp). Nội dung kiểm 
tra, giám sát về việc thực hiện điều lệ Đảng và công tác chuyên môn việc thực hiện 

học tập, làm theo và nêu gương theo đúng kế hoạch, đảm bảo đúng quy định.   

+ Kết quả kiểm tra, giám sát: Các đồng chí được kiểm tra, giám sát đều thực 
hiện nghiêm túc việc học học tập, làm theo và nêu gương của cán bộ, đảng viên. 

Không có các biểu hiện “tự diễn biến”,“tự chuyển hóa”. Thực hiện tốt qui định về 
những điều Đảng viên không được  và Quy định số 368- QĐ/TU, ngày 17/01/2022 

của Tỉnh ủy Lào Cai quy định việc học tập, làm theo và nêu gương theo tư tưởng, đạo 
đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 
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3. Nêu gương của cán bộ, đảng viên 

Chi bộ nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện việc cam kết nêu gương. Tổ 
chức cho cán bộ, đảng viên đăng ký, cam kết nêu gương và thực hiện kế hoạch tu 

dưỡng, rèn luyện học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 
năm 2023. Kết quả, 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan đã 

cam kết nêu gương phù hợp với trách nhiệm, nhiệm vụ được giao. Các bản cam kết 
đã được chi ủy, lãnh đạo cơ quan kiểm duyệt và công bố kết quả cam kết tại cuộc họp 

chi bộ. 

Cuối năm đánh giá kiểm điểm việc thực hiện nêu gương của cán bộ, đảng viên. 
100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan nghiêm túc  thực hiện 

kiểm điểm đánh giá  tự phê bình và phê bình với tinh thần thẳng thắn, trung thực, cầu 
thị, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt thường xuyên nêu gương về tinh thần trách 

nhiệm, tận tụy với công việc, lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, đơn vị hoàn thành nhiệm vụ 
được giao; tích cực học tập, nghiên cứu, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, lý 

luận chính; chủ động, sáng tạo thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao.  

4. Việc triển khai các hoạt động chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ 
thăm Lào Cai (23/9/1958 - 23/9/2023). 

Nhân kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ lên thăm Lào Cai (23/9/1958-23/9/2023), 
Chi bộ đã tổ chức học tập chuyên đề “Noi gương Bác - Nêu cao tinh thần trách 
nhiệm phục vụ Nhân dân”. Kết quả: 22/23 cán bộ đảng viên, quần chúng cơ quan 

Hội Nông dân tỉnh được học tập chuyên đề. Tại buổi sinh hoạt có 05 ý kiến tham gia 
phát biểu để làm rõ hơn về chuyên đề học tập theo Bác gắn với nhiệm vụ chuyên 

môn, với câu hỏi: Cán bộ công chức, viên chức Hội Nông dân tỉnh đã học tập và làm 
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nêu cao tinh thần trách nhiệm 

phục vụ Nhân dân như thế nào?. đồng thời thẳng thắn chỉ ra những tồn tại, hạn chế 
cùng đưa ra các giải pháp khắc phục. Qua buổi sinh hoạt chuyên đề đã giúp cán bộ, 
đảng viên Hội Nông dân tỉnh nhận thức sâu sắc về tinh thần trách nhiệm phục vụ 

Nhân dân. 

Chi bộ phối hợp với Thường trực cơ quan phát động tới cán bộ đảng viên tích 

cực thi đua chào mừng kỷ chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ thăm Lào Cai 
(23/9/1958-23/9/2023) gắn với thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Hội Nông dân các 
cấp nhiệm kỳ 2023-2028. Kết quả, 100% cán bộ đảng viên thi đua hoàn thành tốt mọi 
nhiệm vụ được giao. Tập thể Chi bộ thực hiện công trình “Thắp sáng đường biên”. 

Đây là Mô hình - công trình đường điện sử việc sử dụng thiết bị thắp sáng bằng năng 

lượng mặt trời đầu tiên được Hội Nông dân tỉnh thực hiện tại xã biên giới (thôn Na 
Lốc 1, Na Lốc 2, Na Lốc 3, xã Bản Lầu) huyện Mường Khương, với tổng chiều dài 

2km. Công trình gồm 74 cột đèn bằng ống thép tráng kẽm có đường kính 8 cm, chiều 
cao 6 m. Trên mỗi cột đèn được lắp 1 bóng đèn năng lượng mặt trời có công suất 

chiếu sáng 300 W, với tổng giá trị công trình là 200 triệu đồng. Công trình được khởi 
công xây dựng từ ngày 12 đến 20/9 và đến nay đã đưa vào sử dụng. Công trình 

 “Thắp sáng đường biên” được đưa vào sử dụng có ý nghĩa thiết thực đối với người 
dân nơi đây.  Ánh điện từ những cột đèn đã chiếu sáng đường làng, ngõ xóm, làm 

thay đổi bộ mặt và diện mạo nông thôn, nâng cao đời sống của nhân dân và tạo điều 
kiện thuận lợi cho việc đi lại của bà con nông dân khu vực biên giới, đảm bảo an ninh 
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trật tự, là phiên dậu vững chắc bảo vệ biên giới quốc gia và góp phần xây dựng nông 
thôn mới của địa phương. 

Kết quả biểu dương, khen thưởng: 37 lượt đảng viên được biểu dương tại các 

kỳ sinh hoạt của Chi bộ; 02 đảng viên điển hình trong học tập và làm theo Bác đề 
nghị Đảng ủy Khối ghi danh năm 2023 (đồng chí Trần Thị Hằng, Vũ Thị Hạnh); tập 
thể Cho bộ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Đảng ủy Khối ghi danh với mô hình ““Thắp 
sáng đường biên”. 

4. Đánh giá chung 

- Ưu điểm: 

Chi bộ Hội Nông dân tỉnh đã bám sát văn bản chỉ đạo, các quy định, hướng 
dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy và các cơ quan tham mưu giúp việc của Tỉnh uỷ để 

quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc việc học tập, làm theo và nêu 
gương theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Ban hành kịp thời kế hoạch 
và các văn bản khác để lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 

trong cơ quan triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể, phù hợp với nhiệm vụ 
của từng cán bộ, đảng viên. Qua đó việc học tập và làm theo Bác đã dần trở thành 

việc làm thường xuyên của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao 
động trong cơ quan, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức của cán bộ, đảng viên, 

phương pháp tổ chức sinh hoạt chính trị tư tưởng, sinh hoạt chuyên đề được đổi mới, 
thu hút được sự tập trung của đảng viên trong sinh hoạt. 

 Ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm trong công việc, sự nỗ lực cố 

gắng vượt khó vươn lên trong đội ngũ cán bộ, đảng viên có chuyển biến tích cực. Cán 
bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan luôn có ý thức tu dưỡng, rèn luyện 

phẩm chất, đạo đức cách mạng. Góp phần chấn chỉnh lề lối, tác phong làm việc của 
cán bộ, công chức nhất là vai trò nêu gương của người đứng đầu và cán bộ lãnh đạo 

chủ chốt, góp phần đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, thực 
hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị đề ra, xây dựng tổ chức đảng, cơ quan trong sạch 

vững mạnh. 

- Tồn tại:  

Việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chưa có 
nhiều đổi mới. Việc lựa chọn nội dung đột phá trong học tập và làm theo Bác chưa cụ 

thể, chưa quyết liệt trong tổ chức thực hiện. Chưa niêm yết các bản cam kết của cán 
bộ, đảng viên ở nơi có tính trực quan cao, dễ quan sát.  

Trong các kỳ sinh hoạt, một số đảng viên đã được tham gia góp ý nhưng vẫn 

còn hạn chế. Chưa tổ chức đầy đủ các buổi sinh hoạt chuyên đề hàng quý.  

III. Đề xuất nhiệm vụ, giải pháp, các kiến nghị nâng cao hiệu quả học tập 
và làm theo Bác trong thời gian tới. 

1. Tiếp tục nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức về 
nội dung, giá trị và ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Tư tưởng Hồ Chí Minh cùng với chủ nghĩa Mác - Lênin là nền tảng tư tưởng, là kim 
chỉ nam cho hành động của Đảng. Tư tưởng, đạo đức, phong cách của Người là động 
lực, nguồn sức mạnh to lớn để toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta phát huy nội lực, 

vượt qua khó khăn, thử thách, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng 
và mọi nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới.  
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2. Xây dựng, triển khai thực hiên kế hoạch học tập và làm theo tấm gương đạo 
đức Hồ Chí Minh năm 2024. Lãnh chỉ đạo cán bộ, đảng viên, viên chức xây dựng nội 

dung công việc cụ thể, đăng ký thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh sát thực tế, phù hợp với bản thân và nhiệm vụ chuyên môn 

được giao. 

3. Nghiêm túc quán triểt, triển khai tổ chức học tập Chuyên đề năm 2024: Vận 
động 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng kiến 

thức, học tập các chuyên đề về học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 
năm 2024 do Ban Bí thư TW đảng, Tỉnh uỷ, Đảng uỷ khối tổ chức . 

Chỉ đạo các Ban chuyên môn đăng ký nội dung sinh hoạt chuyên đề theo quý 

và tổ chức triển khai thực hiện.  

4. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 và nghiêm túc triển khai 
thực hiện nhằm kịp thời đánh giá đúng ưu điểm, khuyết điểm, vi phạm của cá nhân về 

các nội dung được kiểm tra. Phát huy dân chủ, nêu cao ý thức tự giác, tự phê bình và 
phê bình của tập thể và cá nhân.  

5. Làm tốt công tác biểu dương, khen thưởng các đảng viên tiêu biểu trong 

tháng, nhằm khuyến khích động viên đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện việc học tập, làm theo và nêu gương theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và ghi danh năm 2023 của Chi bộ Hội 
Nông dân tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy KCQ -DN tỉnh (B/c); 

- Các đồng chí Chi ủy Chi bộ; 

- Lưu: VT, CB. 

T/M CHI BỘ 
 BÍ THƯ 

 
 
 
 
 
 

               Bùi Quang Hưng 
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